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Y MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

ASENGIA ToSISTIoA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

RESOLUCION No.099
(10 de junio de 2025)

Por la cual se ordena la adjudicacidn del proceso de Contratacion
de Minima Cuantia No. MC-012-028-2025 por 2da vez cuyo
objeto es el “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO A TODO COSTO DE LOS EQUIPOS DE AIRES
ACONDICIONADOS Y REFRIGERACION DE LA REGIONAL
PACIFICO DE LAS OFICINAS DE LA CIUDAD CALI Y DE MAS
UNIDADES DE NEGOCIO"

EL DIRECTOR DE LA AGENCIA LQGiSTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES REGIONAL PACIFICO, EN USO DE SUS
FACULTADES LEGALES Y

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a la Resolucion No. 173 del 12 de febrero de 2024, se nombré como Director de La
Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico al sefior Capitan de Corbeta DIEGO
MAURICIO CLAVIJO MADARIAGA con la capacidad de celebrar contratos administrativos y adelantar el
proceso precontractual correspondiente para la seleccion del contratista.

Que mediante Resolucién 1402 del 18 de diciembre de 2024 por la cual se aprueba y adopta el Manual
de Contratacion de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares y en concordancia con la Resolucion
176 del 19 de febrero de 2019, modificado parcialmente por la Resolucidn No. 246 del 4 de marzo de
2019, por el cual se delega parcialmente la ordenacién del gasto y la competencia para la celebracién
de contratos y actos inherentes a la actividad contractual en la Agencia Logistica de las Fuerzas
Militares, en este evento se delega al Director Regional Pacifico la competencia para celebrar contratos
en cuantia desde 0 hasta 5000 salarios minimos mensuales vigentes, en su jurisdiccion regional
relacionada con cada una de sus dependencias.

Que mediante la Resolucién No.023 del 14 de enero de 2025 se fijan las cuantias para contratar durante
el afio 2025 en la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares.

Que mediante estudios y documentos previos el grupo de Administrativa de la Agencia Logistica de las
Fuerzas Militares Regional Pacifico, planteé la necesidad para contratar el “SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE LOS EQUIPOS DE AIRES
ACONDICIONADOS Y REFRIGERACION DE LA REGIONAL PACIFICO DE LAS OFICINAS DE LA
CIUDAD CALI Y DE MAS UNIDADES DE NEGOCIO”.

Que el area de presupuesto de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico, expidid
el certificado de disponibilidad presupuestal No. 2225 con fecha 2025-01-14 por valor de DIEZ
MILLONES DE PESOS MCTE ($10.000.000), con el siguiente rubro: -

T RUBRO
DEPENDENCIADE | PRESUPUESTAL DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR
AFECTACION :
(5° NIVEL)
VTOAA SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACION E
INSTALACION (EXCEPTO SERVICIOS DE $10.000.000
MANTENIMIENTOS |  A-02:02.02- | Souertrieni 80
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AIRES
ACONDICIONADOS

008-007

Que el dia veintiocho (28) de mayo de 2025 se publicé el proceso de contratacién de minima cuantia
No.012-028 de 2025 por 2da vez, cuyo objeto es el “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO A TODO COSTO DE LOS EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS Y
REFRIGERACION DE LA REGIONAL PACIFICO DE LAS OFICINAS DE LA CIUDAD CALI Y DE MAS
UNIDADES DE NEGOCIO", convocado a través del Portal Unico de contratacién
www.colombiacompra.gov.co Plataforma SECOP |I.

Que el dia tres (03) de junio de 2025 a las 04:00 p:m, se efectuo el cierre del proceso de la referencia
conforme lo establecido en la Plataforma SECOP |Il, dejando constancia de la recepcién de ofertas a

través del dicho sistema por parte de los siguientes oferentes: C-LINE V & M LTDA, COOLWAYS
INGENIERIA S.A.S, como se detalla a continuacion:

LISTADE OFERTAS

@ nariroanel  Opciones v
Reenc e o et bl oty O
ALFHCAL CLINE VAM LTDA Oferta en evaluacitn 3062025 1.00 P 1502950 Cop
Invitacidn publica Mo M2.028. 1025 Coohvays Oferla en evaluacin 0025 5:02 P 11%40C0P

(Texto extraldo del proceso 012-028-2025 por 2da vez, publicado en la plataforma SECOP Il)

Que el dia 05 de junio de 2025 se publico el informe de evaluacion por el término de un (01) dia habil,
a traves de la plataforma transaccional del SECOP Il, y en el y en el cual se concluy6 lo siguiente:

EVALUACION ECONOMICA

e ETA | COMPLEWO | WETODOODE OERACION | ORDENDE |
e : OFERTA  CUMPLE | EVALUACION PRECK . ELEGIBILIDAD
1 COOLWAYS INGENIERIA S.A.5 $ 7436430 NO PRE&% ;MS NA
“PBRECIOS MAS
2 CLINEV & MLTDA $ 7.502.950 51 i NA 1

NOTAS ALAS OFERTAS PRESENTADAS

CONCLUSION

De acuerdo 3 la participacién de la Oferta MCI-012-028-2025 , con presupuesto oficial por valor de $10.000.000, incluido IVA; se presentaron 02 oferentes: COCLWAYS
INGENIERIA $.A.8 Y C LINE V & MLTDA , donde el oferente C LINE V & M LTDA Cumplen con las condiciones estipuladas del proceso MC-012-028-2025, y no sobrepasa |
valor promedio del mercade y el presupuesto asignado.

(Texto extraido del original de la evaluacién econémica del 04 de junio de 2025)

EVALUACION TECNICA

EVALUACION PROCESC MC UH—OQS-ZME

A ESPECFICAGIONES

o Ll

i e 2] ] S‘M PERSONAL QU '
~ PROVEEDOR i " [TECNICAS MINIMAS —I::;mnnnmctéus? RESTARAEL ssn?m:e 543 OIAS(DE’\HD».}'.E = mnmammwas oasziw ouss
e QPONENTE EXCLUYENTES ‘ e : _ [coMErelo
El oferenle :umple ton Ias requisitos
C-LINE VBMLTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ecalcos habilitantas,
El oferente cumple con las requisitos
COOLWAYS CUMPLE CUNPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

tecaicos habilitantas,
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CESERVACIONES

El oferente C-LINE V&M LTDA cumple con los requisitos técnicos habilitantes de Iz
invitacion.

El oferente COOLWAYS cumple con ios requisitos técnicos habilitantes de Ia invitacién.

(Texto extraido del original de la evaluacion técnica del 05 de junio de 2025)

EVALUACION JURIDICA

VERIFICACION DOCUMENTAL .

DOCUMENTOS ENTREGADOS CON LA OFERTA C-LINE V &M LTDA NIT $00.224.737-6
: : Representada legalmente por Wilson
Enrigue Cely Torres C.C 4.117.038

PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA PRIVADA

APLICA
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA PUBLICA NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN EXTRANJERO NO APLICA
PERSONAS NATURALES O CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO NO APLICA
APODERADO NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA. NO APLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NO APLICA
CONTRATO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APCRTES PARAFISCALES CUMPLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT. CUMPLE
BOLETIN DE PONSABILIDAD FISCAL DE CONTRA| A GENERAL DE
LA REPUBL:C? = Lok LORIA CUMPLE, Verificado por 1a entidad.
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA CUMPLE, verificado por la entidad
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

ED| {lo1}

SEEE%EDO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICIA CUMPLE, verificaco por la entidad

CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC CUMPLE, verificado por la entidad

CEDULA DE CIUDADANIA

CUMPLE
DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTC DE INTERES NO GUMPLE
ENCUESTA ANTICORRUPCION CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 30 dias. CUMPLE
DECLARACION NO INCURSO EN INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES O CUMPLE
PROHIBICIONES
PACTO DE CONFIDENCLALIDAD CUMPLE
REPORTE DE BENEFICIARICS FINALES RUB-DIAN CUMPLE
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS — REDAM. CUMPLE

RESUMEN DE LA PROPUESTA P‘BOPUESTA NO HAB!L_!TADlA JUF![D.ICAME_NTE
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OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacion de Minima Cuantia MC 012-028-2025 POR 2DA VEZ, se
presentaron dos (2) oferentes. COOLWAYS INGENIERIA SAS NIT 901.390.420.-0 Represenfada
legaimente por Carolina Serrano Ponce C.C 29.506.817 y C-LINE V &M LTDA NIT 900.224.737-6
Re'pr:esentada legalmente por Wilson Enrique Cely Torres C.C 4.117.038, Que una vez realizada la
revision documental que corresponde a los requisitos juridicos habilitantes se determiné que:

C-LINE V &M LTDA NIT 900.224.737-6 Representada legalmente por Wilson Enrique Cely Torres C.C
4.117.038, No Cumple con los requisitos habilitantes acorde con lo establecido en la Invitacion Publica
MC 012-028-2025 POR 2DA VEZ, siendo su propuesta NO HABILITADA JURIDICAMENTE.

Debera subsanar segln lo establecido en el presente informe, dando cumplimiento al articulo 5 de la Le
1150 de 2007, modificado por el articulo 5 de la Ley 1882 de 2018, 5

DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTOQ DE INTERES (Ley 2013 de 2019). El documento
no fue presentado.

5.2.16 DECLARACION DE BIENES \ P Y |
de 2019) Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES (Ley 2013

Sl el proceso de selacclén deriva &n un contrato de Pres
' lar _ - Prestaclon de Servicios
debe presentar la Declaracidn de Blenes y Rentas, del registro de -.cmfl‘icto’de- interés y Ia

declaracién de Impuesto sobre la renta de conformidad
. { ( a la Ley 2013 de 20 cua
ser verifleada por la entldad en la consulta cludadana de Funclgn Pabllca, OSSR, e

el proponente

(Informacion tomada del informe Técnico del Proceso de Contratacion de Minima Cuantia MG 012-028-
2025 POR 2DA VEZ),

CONCLUSIONES:

La .qferta‘ presentada por, C-LINE V &M LTDA NIT 900.224.737-6, No Cumple, se encuentra
habilitada jurfdicamente con los requisitos establecidos en la Invitacién Publica MC 012-028-2025 POR
2DA VEZ, con fundamento en el cuadro consolidado de verificacion documental y acorde con lo

establecido en el presente informe, dando cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 200
1082 de 2015, 4 7y Decreto

(Texto extraido del original de la evaluacion juridica del 05 de junio de 2025)

En el término de traslado del informe de evaluacion, se recibieron observaciones del oferente
COOLWAYS INGENIERIA, solicitando la aclaracion del informe de evaluacion y la adjudicacién del
proceso. Frente a dichas observaciones, la entidad dio respuesta como se evidencia en la plataforma
SECORP I, en el sentido de no dar tramite a las mismas.

Asi mismo, a través del modulo de informes, el oferente C-LINE V&M LTDA, aporto documentacion
tendiente a subsanar la oferta en cuanto a los requisitos juridicos, motivo por el cual fue necesario
realizar reevaluacion juridica de dicha oferta, la cual fue publicada el dia 09 de mayo de 2025, y en el
cual se concluyo lo siguiente:
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REVALUACION JURIDICA

VERIFICACION DOCUMENTAL

DOCUMENTOS ENTREGADOS CON LA OFERTA C-LINE V &M LTDA NIT 800.224.737-6
Representada legalmente por Wilson
Enrique Cely Torres C.C 4.117.038

PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA PRIVADA APLICA
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA PUBLICA NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN EXTRANJERD NO APLICA
PERSONAS NATURALES © CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO NO APLICA
APODERADO NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA. NG APLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NO APLICA
CONTRATO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES CUMPLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT. CUMPLE
BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL D! NTRALORL NERAL DE
LA Rr_:EPDaDLi:A, > SRR ELACO SEREEIN CUMPLE, Verificado por la entidad.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA

: CUMPLE, verificado por [z entidad
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION. PR

ERTIFI AN J Di 1Ick
SACION.S.LADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICIA CUMPLE, veriicado por 2 entidad

CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC CUMPLE, verificado por [a entidad

CEDULA DE CIUDADANIA

CUMPLE
DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES CUMPLE
ENCUESTA ANTICORRUPCION CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 30 dias, CUMPLE
DECLARACION NO INCURSO EN INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES O CUMPLE
PROHIBICIONES
PACTO DE CONFIDENCIALIDAD CUMPLE
REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN CUMPLE
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS — REDAM. CUMPLE

RESUMEN DE LA PROPUESTA :PR(}PUESTA HABILITADA JURIDICAMENTE
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OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacién de Minima Cuantia MC 012-028-2025 POR 2DA VEZ, se
presentaron dos (2) oferentes. COOLWAYS INGENIERIA SAS NIT 901.390.420-0 Representada
legalmenie por Carolina Serrano Ponce C.C 29.506.817 y C-LINE V &M LTDA NIT 900.224.737-8
Representada legalmente por Wilson Enrique Cely Torres C.C 4.117.038, Que una vez realizada la
revision documental que corresponde a los requisitos juridicos habilitantes se determiné que:

C-LINE V &M LTDA NIT 900.224.737-6 Representada legaimente por Wilson Enrique Cely Torres C.C
4.117.038, Cumple con los requisitos habilitantes acorde con lo establecida en la Invitacion Publica MG
012-028-2025 POR 2DA VEZ, siendo su propuesta HABILITADA JURIDICAMENTE.

Subsano la documentacion solicitada, se anexa pantallazo
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CONCLUSIONES:

La oferta presentada por, C-LINE V &M LTDA NIT 900.224.737-6, Cumple, se encuentra habilitada
juridicamente con los requisitos establecidos en la Invitacion Publica MC 012-028-2025 POR 2DA VEZ,
con fundamento en el cuadro consolidado de verificacidn documental y acorde con lo establecido en el
presente informe, dando cumplimlento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

(Texto extraido del original de la revaluacion juridica del 09 de junio de 2025)

Teniendo en cuenta que de acuerdo al numeral 5 del Articulo 2.2.1.2.1.5.2. del Decreto 1082 de 2015
Procedimiento para la contratacion de minima cuantia, sefiala lo siguiente: “La Entidad Estatal
debe revisar las ofertas econdmicas y verificar que la de menor precio cumple con las condiciones de
la invitacion. Si esta no cumple, la Entidad Estatal debe verificar el cumplimento de los requisitos de la
invitacion de la oferta con el segundo mejor precio, y asi sucesivamente...”

Dado que se cumplen los presupuestos legales antes sefialados, se procede a adjudicar al oferente C-
LINE V & M LTDA identificado con el NIT. 900224737- 6, por haber sido habilitado, por cuanto los precios
ofertados no superan el precio promedio del estudio de mercado establecido para la adquisicién de los
servicios objeto del presente proceso contractual.

Que el Sefior Capitan de Corbeta DIEGO MAURICIO CLAVIJO MADARIAGA Director de la Agencia
Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico, en ejercicio de sus facultades legales y en especial
las que le confiere la Resolucion No. 173 del 12 de febrero de 2024,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el contrato correspondiente proceso de contratacién de minima
cuantia No.012-028 de 2025 por 2da vez, cuyo objeto es la “SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE LOS EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS Y
REFRIGERACION DE LA REGIONAL PACIFICO DE LAS OFICINAS DE LA CIUDAD CALI Y DE MAS
UNIDADES DE NEGOCIO”, al oferente C LINE V & M LTDA, identificada con el Nit 900224737- 6,
representada legalmente por el sefior WILSON ENRIQUE CELY TORRES, por la suma de DIEZ
MILLONES DE PESOS COLOMBIANOS ($10.000.000) M/CTE., INCLUIDO IVA Y DEMAS
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EROGACIONES A QUE HAYA LUGAR (todos los impuestos que apliquen). Lo anterior teniendo en
cuenta que su oferta cumplié con la totalidad de los aspectos juridicos, técnicos y econémicos.

PLAZO DE EJECUCION: El plazo para la ejecucion del contrato sera hasta el dia quince (15) de
diciembre del 2025 o hasta agotar presupuesto.

FORMA DE PAGO: La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cancelara el valor del presente
contrato de forma parcial dentro de los cuarenta y cinco (45) dias siguientes a la facturacion mediante
traslado electrénico de fondos, previo cumplimiento de los tramites administrativos y financieros a que
haya lugar y radicacion de los siguientes documentos:

a. Ingreso de los productos en el sistema SAP-MIGO.

b. Certificacién de recibido a satisfaccion del objeto del contrato, suscrita por el Supervisor del contrato.

c. Acta de recibo a entera satisfaccion del objeto contractual, debidamente firmada por el Supervisor del
contrato y el delegado del CONTRATISTA, donde constara la conformidad con las condiciones en las que
se hace la entrega, la fecha en la que se recibe y el valor de los servicios recibidos. Factura de venta
especificando el valor unitario y total.

d. Certificado de afiliacion y planilla de pago al Sistema de Seguridad Social Integral (Salud, Pensidn y Riesgos
Laborales), y certificado de aportes parafiscales de estar obligado a ello, y en caso contrario acreditar su
exencion (De conformidad con las leyes 789 de 2002 y 828 de 2003). En el evento de ser pensionada se
requerira el pago al FOSYGA y ARL, segtn lo establecido en el Decreto Ley 862 del 26 de abril 2013.

e. Factura de venta que contenga lo estipulado en el articulo 617, modificado por los articulos 40 de la de la
Ley 223 de 1895 y articulo 64 Ley 788 de 2002 del Estatuto Tributario.
f.  Informe de supervision.

Todos los pagos estaran sujetos al Programa Anual Mensualizado de Caja PAC y al cumplimiento de
los procedimientos presupuestales, asi:

Nota: La entidad no se responsabiliza en el evento de que presente retardo en el pago debido a la no
entrega de la documentacion completa para el tramite de pago por parte del contratista.

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL — DIRECCION DEL TESORO NACIONAL, cancelara los
valores debidos dentro de los cuarenta y cinco (45) dias siguientes al recibo de la facturacion de los
bienes recibidos, el valor pactado en el presente contrato serd cancelado en pagos parciales segun
PAC, de acuerdo a la facturacién presentada.

Nota 1: Para los pagos, el contratista deberad enviar la factura electronica conforme a la directiva
presidencial No. 09 del 17 de septiembre del 2020 y de conformidad con el articulo 617 del Estatuto
Tributario, asi:

e Estar denominada expresamente como factura de venta. (Responsable de IVA o No Responsable de
IVA.)

e Apeliidos y nombre del adquiriente de los servicios y/o suministros.
e Llevar un nimero que corresponda a un sistema de numeracidn consecutiva de facturas de venta.
e Fecha de su expedicion.

e Descripcion especifica o genérica de los bienes o servicios entregados y/o suministros.
e Valor total del pedido.

Nota 2: Las facturas que se presente ante la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional
Pacifico con ocasion de la ejecucién del contrato, NO SE PODRAN ENDOSAR.

Nota 3: El pago respectivo se haré con SUJECION AL PAC: De conformidad con la Ley 80 de 1993, la
ley Organica del Presupuesto y sus reglamentos, las sumas que LA ENTIDAD CONTRATANTE se
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obliga a pagar estan sujetas a las apropiaciones presupuestales y a la situacion de fondos del Programa
Anual de Caja (PAC).

Nota 4. Todos Los precios unitarios de los items de la propuesta econémica que sean ofertados,
deberan ser aproximados al entero, por tal motivo todas las operaciones aritméticas que de alli se
generen no podran llevar centavos, ya que de acuerdo a la circular nimero 027 ALDG-ALDFN-260 del
23 de Noviembre de 2015 no se podra tramitar facturacion con centavos a partir de enero de 2016, por
lo tanto en caso de llegarse a presentar esta situacion el oferente debera realizar los ajustes y aproximar
al antero para poder realizar la adjudicacion.

Nota 5: RETENCIONES Y/O CONTRIBUCIONES: La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares
Regional Pacifico efectuara sobre cada factura las retenciones que por Ley esté autorizada a realizar,
y las deducciones y/o descuentos a que haya lugar.

Nota 6: El contratista debera aportar factura electrénica conforme a la directiva presidencial No.09 del
17 de septiembre del 2020.

Nota 7: El contratista debe dar cumplimiento a la Directiva Presidencial 09 de septiembre del 2020, en
cuanto a la Recepcion de Facturas de Venta, Notas Débito y/o Notas Crédito”, el cual aplica de forma
obligatoria a partir del 01 de abril de 2021 para todas las Entidades que hacen parte del Presupuesto
General de la Nacion (PGN).

Nota 8: El contratista debera dar cumplimiento a las instrucciones emitidas mediante Circular Externa
No. 01 del 09 de marzo de 2021 expedida por el Ministerio de Hacienda — Sistema Integrado de
Informacién Financiera SIIF Nacién, por el cual establece el tramite para la Recepcion de Facturas
Electronicas de Venta, Notas Débito y Notas Crédito; El cual aplica de forma obligatoria a partir del 01
de abril de 2021 para todas las Entidades que hacen parte del Presupuesto General de la Nacion
(PGN), de conformidad con lo establecido en la Directiva Presidencial 09 de septiembre del 2020.

Por lo expuesto, aquellos Proveedores o Contratistas que tengan identificado en el RUT la
responsabilidad 52 — Facturador electrénico (emisor), deberan entregar factura electrénica de venta por
los bienes y/o servicios ofrecidos a las entidades del ambito SIIF Nacién, como también las notas débito
y/o notas crédito, a través del buzén dispuesto para el efecto por el Ministerio de Hacienda y Crédito
Publico, para lo cual la informacion tributaria de los terceros creados en el SIIF Nacion se actualizara
con base en los datos de la DIAN mediante un Servicio Web.

A) Contratista o proveedor (emisor) debera realizar lo siguiente:

1. Elaborar factura electrénica mediante operador tecnolégico autorizado, solucién gratuita de la DIAN
o software propio, previa habilitacién ante la DIAN.

2. Diligenciar en la seccion de la factura Datos del Emisor, en el campo “correo” la direccién
electronica, en donde le sera notificado en caso de existir fallas en la validacién del correo.

3. Diligenciar en el asunto o en la seccion de la factura Notas, lo siguiente: #$ luego el cédigo de
identificacion de la entidad a la cual le va a enviar la factura, datos del contrato, y correo del supervisor

o cuentadante de caja menor, finalizando con #$, debidamente separados por punto y coma, segun gj
adjunto:

#$15-20-00-010; Contrato#; Pedro Pérez@ agencialogistica.gov.co#$

4. Registrar en la seccién de la factura Datos del Adquiriente en el campo “Correo”, el buzdn
electronico siifnacion.facturaelectronica@minhacienda.gov.co dispuesto por el Ministerio de

Hacienda y Crédito Publico, con el fin que, una vez generada la factura electrénica a través del medio
seleccionado, éste la envie automaticamente.

5. Generar factura obteniendo el contenedor electrénico - Documento zip (PDF, XML).
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6. Enviar al buzdn electronico siifnacion.facturaelectronica@minhacienda.gov.co dispuesto por el
Ministerio de Hacienda y Crédito Publico, el contenedor electronico -Documento zip (PDF, XML),
referenciando en el asunto de este correo el codigo de identificacion de la entidad a la cual le va a
enviar la factura, datos del contrato, y correo del supervisor o cuentadante de caja menor, debidamente
separados por punto y coma, segun ej. Adjunto:

#$15-20-00-010; Contrato; PedroPerez@ agencialogistica.gov.co#$

Nota importante: De no darse el envio automatico por parte del proveedor o contratista desde el
operador tecnolégico autorizado, solucion gratuita de la DIAN o software propio, descrito en el numeral
4, estos podran remitir la factura al buzén indicado para tal fin.

7. La factura se puede direccionar a la entidad del PGN o al supervisor del contrato, segun el esquema
que la entidad establezca para la recepcion de la factura electrénica, siempre y cuando se diligencien
los datos requeridos en el numeral 3 o en el numeral 6 o en los dos, y, de no registrarse dicha
informacion en alguna de estas dos opciones, |a factura sera devuelta al correo registrado en el numeral
2, es decir, al correo electronico registrado en los datos del emisor en el documento electrénico

La expedicién de copias simples de los soportes de pago y transferencias a solicitud del contratista,
esta supeditada al pago de los derechos por valor de $ 200 cada una.

NOTA 10. La AGENCIA LOGISTICA no se responsabilizara por la demora en el pago al contratista,
cuando ello fuere provocado por encontrarse incompleta la documentacion que sirva de soporte para el
tramite y no se ajuste a los requisitos establecidos

ARTICULO SEGUNDO: La presente resolucion sera notificada al Sr. WILSON ENRIQUE CELY
TORRES, con CC No.4.117.038 Representante legal de la sociedad C LINE V & M LTDA, identificada
con el Nit 900224737- 6, en calidad de beneficiario de la presente adjudicacién de conformidad con el
articulo 9 de la ley 1150 de 2007.

ARTICULO TERCERO: De conformidad con el articulo 83 de la ley 1474 de 2011 el control, vigilancia
y supervision del contrato estara a cargo de la TASD TECNOLOGIA de la Regional Pacifico o quien
haga sus veces en caso de su ausencia.

ARTICULO CUARTO: La presente resolucion rige a partir de la fecha de expedicion y contra el acto
de adjudicacién no procede recurso alguno.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Santiago de Cali a los diez (10) dias del mes de junio de dos mil veinticinco (2025).

MADARIAGA
S FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO

Capitan de Corbeta
DIRECTOR DE LA AGENCIA LOGISTICA D

(AAGR v cocen
Elabaré: P neg/Tatiana Cadavid.

Coordinadora de Contratos







